
6.-8.klašu pārgājiens 

 

Garkalnes skolā par tradīciju ir kļuvis rudens 

pārgājiens. Šogad tas tika rīkots jau pirmajā mācību 

nedēļā, un 6.septembrī, siltā rudens rītā, visi  1.- 9.kl. 

skolēni devās ceļā.  

Šoreiz bija 2 pārgājiena maršruti. 1.-5.kl. devās 

uz karjeru. Tur kontrolpunktos viņus sagaidīja 

9.kl.skolēni, kuri pārbaudīja klases saliedētību, 

izdomu un cīņas sparu. Bet otro pārgājienu 

organizēja Eiropas Sociālā fonda veselības veicināšanas un slimību profilakses centra pārstāvji 

aktivitātes „Pasākumi visu vecuma grupu iedzīvotājiem fizisko aktivitāšu veicināšanai un 

pusaudžu saliedētībai” ietvaros, un tajā piedalījāmies arī mēs. 

Vispirms skolas pagalmā organizatori mūs iepazīstināja ar pārgājiena norisi un izdalīja 

kartes. Tajās bija norādīti 4 kontrolpunkti. Mēs, 4 klašu komandas, startējām ar 10 minūšu 

intervālu, un mūsu maršruts veda cauri Garkalnei. Mūsu uzdevums bija ne tikai pareizi nokļūt 

kontrolpunktos un veikt tur paredzētos uzdevumus, bet arī pa ceļam izpildīt darba lapas, atbildēt 

uz jautājumiem un meklēt paslēptos vārdus, kurus, pareizi ierakstot tekstā, bija izlasāma kāda 

zudusi leģenda. 

Darba lapu uzdevumi bija saistīti gan ar novada ģeogrāfijas, vēstures un kultūras 

zināšanām, gan ar veselīgu dzīvesveidu. Mācījāmies atšķirt veselīgus našķus no neveselīgiem, 

pārliecinājāmies par ūdens neatsveramo lomu cilvēka organismā, aizdomājāmies par veselīga 

miega paradumiem un pa ceļam mēģinājām ieraudzīt ārstniecības augus. 

Lai veiktu kontrolpunktu uzdevumus, bija nepieciešama klasesbiedru sadarbība. Mēs 

mēģinājām apgriezt otrādi segu, nenokāpjot no tās, pārvietojāmies ar „slēpēm”, mēģinājām 

trāpīt bumbas mērķī un pārliet ūdeni bez trauku palīdzības.  

Izgājuši kontrolpunktus, atgriezāmies skolā, kur mūs gaidīja veselīgi našķi, un vēl pēc 

brīža – gardas pusdienas skolas pagalmā. 

Diena bija izdevusies! Guvām jaunas zināšanas un labāk iepazinām cits citu dažādās 

situācijās. 

     8.kl.skolēnu domas apkopoja sk D.Grudule 


